Inter tot et tantos negociorum ingruencium fluctus, quibus assidue materia cogitationis pectori nostro infunditur, speciali quadam meditatione perangimur et anxietate pervigili meditamur, qualiter terre predictae quas nostre considerationis oculi respiciunt graciose, rediviva quiete floreat et optate pacis pulcritudine conquiescant. Verum quia tunc utiliter regio regitur, cum discreti rectoris ducatu dirigitur et pervigili presidentis industria gubernatur, nos cupientes ex intimis, ut partes eedem, quarum omnimodam tranquillitatem diligimus, directore gaudeant circumspecto, sub cuius studioso regimine preserverentur a noxiis et in statum pristinum Deo propitio pax et concordia restaurarentur, illustrem Iohannem Lotharingie, Brabantie et Lymbergen(sem) ducem, principem nostrum karissimum, quem experte circumspectivis et fidei merita nobis reddunt amabilem et eximie virtutis prestancia efficit clariorem, vobis et terris vestris prescriptis advocatum provincialem constituimus et rectorem necnon iudicem generalem in aquis et in terris, quoad omnia que pacis observanciam respiciunt et advocati provincialis ad officium pertinere noscuntur, nostro nomine et imperii exercenda. Quocirca universitati vestre committimus et mandamus, quatinus eundem principem nostrum hilares et devoti suscipere eique ac substituto seu substitutis vel substituendo seu substituendis ab ipso in premissis reverenter parere et humiliter pronis affectibus obedire curetis sibi que tanquam ymaginario nostre presentie de castris et munitionibus vestris consilio et auxilio intendatis, quociens et quando fueritis requisiti, ut in illis partibus per ipsius ministerium effectus pacis perveniat et devocionis vestre constanciam regalis serenitas digna proinde vicissitudine prosequatur.

Datum anno Domini millesimo CCXCII, XIII. Kalen. Decembris, indict. VI, regni nostri anno primo.

Nr. 117. (108). Reichsprüche über insula in flumine nata, Befestigungsrecht und Belagerung einer Burg (Auszug). — 1294, April 14.

MG. Const. III, Nr. 506, S. 487 f.

Nos Adulfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus per presentes, quod nobis anno Domini MCCXCIII in die beatorum Tiburcii et Valeriani martirum apud Nuremberg pro tribunali sedentibus ad requisitionem spectabilis viri Reynaldi comitis Gelrensis per communem principum sententiam est obtentum:

1. Quod si insula ¹⁾ nata est in Reno vel alio flumine in comitatu alicuius comitis, qui in ipso flumine recipit thelonia et conductus habetque comitatum eundem, thelonia et conductum ab imperio in flumine predicto, eadem insula potius spectat ad imperium et ad ipsum comitem quam ad alium dominum, cuius districtus protenditur ad ripam fluminis prelibati.